
Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ПРИКАЗ

А.6 .ОЛЯМА № ИИЦ__________
г. Хабаровск

©б организации и проведении ¥h сентября 2021 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о комитете лесного хозяйства Правительства Хабаровского 
края, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края 
от 21 апреля 2020 г. № 162-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения до­
говоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение проведе­
ния мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, начальную цену, 
сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  17 сентября 2021 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов и администрирования пла­
тежей в срок до 27 августа 2021 г. разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в информаци­
онно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на электронной 
площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания приёма заявок 
15 сентября 2021 г. 11 часов 00 минут;

Председатель комитета

УЛ 000706



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета лесного 

хозяйства Правительства

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, 
для заготовки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 17.09.2021)

ЛОТ
№
п /п

Лесничество Участковое лесничество
К вартал 

(вы дел (ы))

№
лесосеки
(деляны)

Площ адь,
га

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

М иним альная 
стоим ость 
по ставкам  
платы , руб

Установленный 
коэфициент для 

определения расходов 
на обеспечение 

проведения 
мероприятий по 
охране, защите, 
воспроизводству 

лесов*

Н ачальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма
задатка,

руб

Ш аг
аукциона,

руб.

1 Горинское Снежное 18(23 , 25) K D 42,80 4578 2887 290115,10 16,32 4734679,00 4734679,00 236733,00

2 Амгуньское Н кланекое 32 (37, 38) 1(1) 26,40 5603 5247 454640,20 7,07 3214307,00 3214307,00 160715,00

3 Кербинское Амгуньское 9 0 (1 6 , 17) К О 50,00 6678 4902 307658,20 17,51 5387096,00 5387096,00 269354,00

4 Кербинское Амгуньское 119 (2) Ю ) 50,00 6740 4678 299367,30 18,65 5583201,00 5583201,00 279160,00

5 Кербинское Амгуньское 123 (7, 8 ,9 ) K D 39,00 3924 2845 169917,80 24,85 4222458,00 4222458,00 211122,00

6 Кербинское Амгуньское 4 5 0 (1 2 ) K D 49,90 6515 4774 284677,60 19,54 5562601,00 5562601,00 278130,00
7 Х орское Л азовское (часть 1) 120 (27) 2 (2 ) 22,4 957 514 310345,60 4,38 1359314,00 1359314,00 67965,00
8 Х орское Л азовское (часть 1) 121 (6) 1 (1 ) 23,6 963 580 212798,50 6,31 1342759,00 1342759,00 67137,00
9 Хорское Л азовское (часть 1) 121 (8) 3 (3 ) 15,30 944 587 210278,10 4,66 979896,00 979896,00 48994,00
10 Хорское Л азовское (часть 1) 121 (6 ) 2 (2 ) 17,00 851 478 179252,60 5,64 1010985,00 1010985,00 50549,00
11 Хорское Л азовское (часть 1) 121 (9) 4 (4 ) 22,00 936 571 165815,50 7,67 1271805,00 1271805,00 63590,00
12 Хорское Л азовское (часть 1} 144 (35) K D 7,20 368 220 122715,30 4,50 552219,00 552219,00 27610,00
13 Хорское Б нчевское(часть 1) 278 (5) 1(1) 31,80 1747 1006 214086,60 7,87 1684862,00 1684862,00 84243,00

14 Ургальское
У ргальское (урочище 

Ургальское 2-е (бывшее 
Ургальское)

3 1 2 (3 ) 1(1) 2,00 257 186 20233,70 14,18 286914,00 286914,00 14345,00

15 Тырминское Таланджинское Н 5 (1 ) 3 (3 ) 10,20 1157 689 56938,10 21,09 1200825,00 1200825,00 60041,00
16 Кур-УрмиЙское Урмийское 213 (2) K D 25,00 554 394 12402,70 118,69 1472077,00 1472077,00 73603,00

ИТОГО 434,60 42772,00 30558 ,00 3311242 ,90 3 9 8 6 5998 ,00 39865998,00

Председатель комитета В.Ю. Сабуров


